АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОТАНИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля 2010 года                                                                                                          № 17
д.Потанино

Волховский  район, Ленинградская  область

Об усилении бдительности  в связи с повышенной  вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций в  пожароопасный период на территории Потанинского сельского поселения

В связи с предупреждением ГУ «ЦУКС ГУ МЧС  России по Ленинградской области и в  целях обеспечения  защиты   населенных пунктов и  охраны лесов  на территории  МО «Потанинское сельское поселение»:

1. Разработать и утвердить  комплекс профилактических мероприятий по предупреждению ЧС и происшествий в связи резким повышением температуры  воздуха. (приложение).

2. Старостам деревень немедленно информировать население  о повышении температурного режима в период с 13-16 июля 2010 года.

3.  Старостам  деревень о всех чрезвычайных ситуациях  немедленно докладывать в администрацию поселения.

4. Старостам деревень усилить профилактическую работу среди проживающего и отдыхающего населения  на предмет  правильного поведения при отдыхе на воде, о запрете   посещения  прилегающих лесов и разведения огня  в черте населенных и лесных массивов.

4. Руководителю ЖКХ  Степанову С.В. провести ревизию технического состояния пожарных гидрантов и пожарной мотто-помпы.

5. Создать запасы ГСМ  и необходимых материальных ресурсов.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой
Глава администрации МО

Потанинское сельское поселение                                                В.В.Ибадова

 Исп. Логусова Н.Б. тел. 42 - 485